
 

Crna Gora 

Agencija za zaštitu konkurencije  
                Savjet 
 

 

                    Adresa: ul Svetlane Kane Radević br. 3 
81000 Podgorica, Crna Gora 

tel: +382 20 239010 
fax: +382 20 239015 

www.azzk.me 

 

 

Broj:                                                                                                                Podgorica, 12.03.2025.godine 

 

                                                                                                                                                                            

 

Savjet Agencije za zaštitu konkurencije na osnovu člana 20f stav 1 tačka 5 Zakona o zaštiti konkurencije 

(’’Sl. list CG’’, br. 44/12, 13/18 i 145/21), člana 13 stav 1 Zakona o kontroli državne pomoći (’’Sl. list 
CG’’, br. 12/18) i člana 101 stav 2  Zakona o upravnom postupku (’’Sl. list CG’’, br. 56/14, 20/15, 40/16 

i 37/17), u postupku donošenja rješenja po zahtjevu Ministarstva zdravalja, a na predlog vd zamjenika 

direktora Agencije za zaštitu konkurencije,  na sjednici održanoj 12.03.2025. godine donosi 

 

  

 

R J E Š E NJ E 

 

OBUSTAVLJA SE postupak u vezi sa zahtjevom za ocjenu usklađenosti na Plan restrukturiranja Instituta 

„Dr. Simo Milošević„ A.D. Igalo koji je dostavilo Ministarstvo zdravlja br. 1-04/24-340/42 od 29.11.2024. 

godine, jer je isto odustalo od predmetnog zahtjeva. 

 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

 

Ministarstvo zdravlja Crne Gore, (u daljem tekstu: „Ministarstvo“), podnijelo je Agenciji za zaštitu 

konkurencije (u daljem tekstu: „Agencija”) zahtjev br. 1-04/24-340/42 od 29.11.2024. godine, zaveden kod 

Agencije pod br. UPI-05-430/24-627/1 od 03.12.2024. godine, u vezi sa davanjem mišljenja i ocjene 

usklađenosti na Plan restrukturiranja Instituta „ Dr Simo Milošević“ a.d. sa pravilima za dodjelu državne 

pomoći.   

 

Inicijalni sadrži:  

 

 Opšti obrazac I - Prijava državne pomoći;  

 Plan restrukturiranja Instituta “Dr Simo Milošević” A.D. Igalo; 

 Posebni obrazac prijave državne pomoći; 

 Akt Ministarstva finansija br. 01/4-430/24-4926/2 od 01.08.2024. godine; 

 Akt Ministarstva finansija br. 01/4-430/24-4926/1 od 10.07.2024. godine;  

 Akt Jugobanke A.D Beograd (u stečaju) broj: 783/10 od 16.07.2024. godine; 

 Cjenovnik Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore za period od 01.11.2024. godine do 

31.12.2024. godine broj: 06-9796/1 od 01.11.2024. godine; 

 Aneks II Ugovora o pružanju zdravstvenih usluga specijalizovane medicinske rehabilitacije br. 06-

11643 od 21.12.2023. godine, zaključen između Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore i 

Instituta “Dr Simo Milošević” A.D.  Igalo 01.11.2024. godine i 

 Prepis Lista nepokretnosti 443, Područna jedinica Herceg Novi, KO Topla. 

 



 

2 
 

Dana 07.02.2025. godine Aktom broj 1-040/24-340/57 podnosilac zahtjeva je obavijestio Agenciju o 

odustajanju od zahtjeva. S tim u vezi, Agencija je zaključila da je Ministarstvo povuklo prijavu u smislu 

člana 13 stav 1 Zakona o kontroli državne pomoći. 

 

Saglasno odredbi člana 101 stav 2 Zakona o upravnom postupku, stranka može da odustane od svog 

zahtjeva u toku cijelog upravnog postupka. Odredbom člana 102 stav 1 Zakona o upravnom postupku, 

propisano je da kada je upravni postupak pokrenut na zahtjev stranke, a stranka odustane od tog zahtjeva, 

javnopravni organ će donijeti rješenje kojim se upravni postupak obustavlja. Dalje odredbom člana 13 stav 

1 Zakona o kontroli državne pomoći je propisano da podnosilac može povući prijavu državne pomoći prije 

donošenja rješenja o usklađenosti. Kako je u utvrđeno da je Ministarstvo zdravlja Crne Gore povuklo 

prijavu državne pomoći prije donošenja rješenja o usklađenosti, odlučeno je kao u dispozitivu ovog 

rješenja. 

 

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda Crne Gore, u roku od 20 dana od dana prijema ovog rješenja. 

 

 

 

                                                                                                            PREDSJEDNIK SAVJETA 

                                                                                                                   Dragan Damjanović 

 

 

Dostavljeno: 

- Ministarstvu zdravlja Crne Gore, Rimski trg 46, Podgorica 

-u spise predmeta, 

-a/a. 


